kockázatnak a kölcsönök és követelések, a betétek, az FVTPL és az AFS pénzügyi instrumentumok,

valamint a derivatívák vannak kitéve.

Kamatkockázat

A kamatkockázat abban testesül meg, hogy a kamatok jövőbeli változása miatt a cash-flowk változnak.

E kockázat elsősorban a hosszú távú kötelezettségek kapcsán releváns, amelyek egy része változó

kamatozású.

A Csoport menedzsmentje kifejlesztett egy olyan hosszú távú politikát, amely szerint a változó és fix

kamatozású instrumentumok optimális arányban szerepelnek a portfólióban. Ahhoz, hogy ezt a

Csoport megvalósítsa kamatswapokat köt, amely során a változó cash-flowkat meghatározott

időtartamra fix cash-flowkra cseréli megadott tőkeösszeg tekintetében. Ezeket a swapokat a Csoport

cash-flow fedezeti ügyletként kezeli.

A kamat változásából fakadó kockázatot érzékenységi vizsgálat formájában szemlélteti a Csoport. Az

érzékenységi vizsgálat abból indul ki, hogy a nettó hitelállomány változó és fix kamatozású része,

valamint az idegen pénznemben denominált hitelek aránya állandó marad a 2016. december 31-i

szinten.

Az aktuális kamatokat felhasználva a következő értékekkel jellemezhető a Csoport.

Tényleges kamatokkal 2017.12.31 2016.12.31

Adózás előtti eredmény - kamatráfordítás nélkül 1.219.180 1.352.588

Nettó kamatráfordítás (322.689) (324.927)

Adózás előtti eredmény 896.491   1.027.661

Kamat érzékenységi vizsgálat eredményre (a kamatváltozás százalékában).

2017.12.31 -10% -5% -1% +1% +5% +10%

Adózás előtti eredmény -
kamatráfordítás nélkül

1.219.180 1.219.180 1.219.180 1.219.180 1.219.180 1.219.180

Nettó kamatráfordítás (354.958) (338.823) (325.916) (319.462) (306.555) (290.420)

Adózás előtti eredmény (AEE) 864.222 880.357 893.264 899.718 912.625 928.760

AEE változása (E Ft) (32.269) (16.134) (3.227) 3.227 16.134 32.269

AEE változása (%) -3,60% -1,80% -0,36% 0,36% 1,80% 3,60%

Kiegészítő megjegyzések az ALTEO Nyrt. és konszolidálásba
bevont leányvállalatai konszolidált pénzügyi kimutatásához  Adatok ezer forintban

94

2016.12.31 -10% -5% -1% +1% +5% +10%

Adózás előtti eredmény -
kamatráfordítás nélkül

1.352.588 1.352.588 1.352.588 1.352.588 1.352.588 1.352.588

Nettó kamatráfordítás (292.434) (308.681) (321.678) (328.176) (341.173) (357.420)

Adózás előtti eredmény (AEE) 1.060.154 1.043.907 1.030.910 1.024.412 1.011.415 995.168

AEE változása (E Ft) 32.493 16.246 3.249 (3.249) (16.246) (32.493)

AEE változása (%) 3,16% 1,58% 0,32% -0,32% -1,58% -3,16%

Idegen pénznemből fakadó kockázat

Az idegen pénznemből fakadó kockázat azt jelenti, hogy a Csoport jövőbeli cash-flow-ja azért változik,

mert az átváltási árfolyamok változnak. A Csoport idegen pénznemnek való kitettsége a Csoport

működésével függ össze (egyes költségei idegen pénznemben vannak kifejezve).

A Csoport azokat az idegen pénznemben lévő jövőbeli beszerzéseit fedezeti ügylettel védi, amelyek a

következő 12 hónapban esedékesek.

A fedező ügyletek feltételeit a Csoport az ebbe bevont szolgáltatóval úgy állapítja meg, hogy a fedezett

ügylet feltételeivel összhangban legyen. A fedezeti tétel futamidejét úgy határozza meg a Csoport,

hogy a várható kifizetés idejében járjon le a szóban forgó derivatíva.

A Csoport elsősorban a nem forintos vásárlásait (amely euróban és dollárban merül föl) hedgeli,

devizaswappokal és forward ügyletekkel. A következő érzékenységi vizsgálat mutatja be, hogy a

Csoport eredménye mennyiben függ attól, hogy az árfolyam változik. A vizsgálat során azt

feltételeztük, hogy a devizás kitettség a 2016. december 31-i szinten marad.

Jelenleg a következő devizás tételek szerepelnek pénzügyi kimutatásokban.

Aktuális árfolyamokkal 2017.12.31 2016.12.31

Nem monetáris és forintban denominált eszközök 16.524.503 13.612.389

Devizás eszközök 2.096.463 2.535.444

Forintban denominált kötelezettségek 11.414.064 5.182.607

Devizás kötelezettségek 1.511.507 6.054.839

Nettó eszközállomány 6.325.016 4.910.387

Kiegészítő megjegyzések az ALTEO Nyrt. és konszolidálásba
bevont leányvállalatai konszolidált pénzügyi kimutatásához  Adatok ezer forintban

95

Deviza változás érzékenységi vizsgálata (az árfolyamváltozás százalékában).

2017.12.31 -10% -5% -1% +1% +5% +10%

Nem monetáris és forintban
denominált eszközök

16.524.503 16.524.503 16.524.503 16.524.503 16.524.503 16.524.503

Devizás eszközök 1.886.816 1.991.639 2.075.498 2.117.427 2.201.286 2.306.109

Forintban denominált
kötelezettségek

11.414.064 11.414.064 11.414.064 11.414.064 11.414.064 11.414.064

Devizás kötelezettségek 1.360.086 1.435.646 1.496.095 1.526.319 1.586.767 1.662.327

Nettó eszközállomány 5.637.798 5.667.061 5.690.471 5.702.176 5.725.587 5.754.850

Nettó eszközállomány változása (58.526) (29.263) (5.853) 5.853 29.263 58.526

Nettó eszközállomány változása (%) (1,03%) (0,51%) (0,10%) 0,10% 0,51% 1,03%

2016.12.31 -10% -5% -1% +1% +5% +10%

Nem monetáris és forintban
denominált eszközök

13.612.389 13.612.389 13.612.389 13.612.389 13.612.389 13.612.389

Devizás eszközök 2.281.900 2.408.672 2.510.090 2.560.798 2.662.216 2.788.988

Forintban denominált
kötelezettségek

5.182.607 5.182.607 5.182.607 5.182.607 5.182.607 5.182.607

Devizás kötelezettségek 5.449.355 5.752.097 5.994.290 6.115.387 6.357.581 6.660.323

Nettó eszközállomány 5.262.326 5.086.357 4.945.581 4.875.193 4.734.417 4.558.448

Nettó eszközállomány változása 351.939 175.970 35.194 (35.194) (175.970) (351.939)

Nettó eszközállomány változása (%) 7,17% 3,58% 0,72% (0,72%) (3,58%) (7,17%)

A Csoport ki van téve annak a volatilitásnak, amely az egyes felhasználandó anyagokkal, illetve

továbbértékesített tételeivel kapcsolatos. A Csoport működése megkívánja, hogy folyamatosan

vásároljon gázt és elektromosságot, mivel azokra a termeléshez és az energiakereskedelemhez

szüksége van. Ezeknek a termékeknek az ára különösen volatilis lehet, ezért a Csoport számos forward

és opciós ügyletet kötött a termékekre (ezeknek a termékeknek van aktív piaca). Ezeket a derivatívákat

cash-flow hedgenek jelöli meg a Csoport.

Hitelkockázat

A hitelkockázat abban ragadható meg, hogy a Csoport ügyfelei nem lesznek képesek kifizetni